
 

19.01.2024 v1 

 

 

PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBY SPC PODLAH 

SPC podlahy vyráběné společností Barlinek jsou krásné, velmi odolné vůči poškrábání a trvanlivé. I přesto 

všechny podlahové krytiny vyžadují správnou péči a údržbu, aby vypadaly a fungovaly co nejlépe. Typ a 

frekvence pohybu a intenzita užívání podlahy určí četnost potřebné péče a ochrany. Barva podlahy bude mít 

určitý vliv na to, jak často bude třeba o podlahu pečovat. Z tohoto důvodu by podlahy v jednobarevném a 

světlém provedení měly vyžadovat zvláštní pozornost v oblasti preventivní údržby. Opomíjení pravidelné péče o 

podlahu vyžaduje více práce a času při obnovování jejího původního vzhledu. Péče o podlahu nejen zvyšuje 

úroveň uživatelské spokojenosti, ale také snižuje náklady na její renovaci. 

PREVENCE POŠKOZENÍ SPC PANELŮ 

1. Dávejte pozor při umísťování nábytku a zařízení na podlahu. Těžké předměty vždy přenášejte. Nikdy 
netlačte ani netahejte nábytek či jiné těžké předměty po SPC podlaze. 

2. Zkontrolujte stav všech koleček, pojezdových koleček, nohou a spodků nábytku před jejich umístěním 
na podlahu. Vyměňte opotřebovaná kolečka. Odstraňte vyčnívající hřebíky, šrouby nebo podobné 
materiály, které by mohly poškrábat podlahu. Odstraňte rez. Ostré kontaktní body mohou způsobit 
poškození podlahy. 

3. Nohy veškerého nábytku opatřete ochrannými podložkami. 
4. V místech, kde se pohybují kolečkové židle, použijte ochranné podložky. 
5. Pravidelně odstraňujte nanesené nečistoty a písek z pod ochranných podložek. 
6. Chraňte podlahu používáním rohoží venku a/nebo uvnitř všech vchodů. Rohože zachytí přinesené 

nečistoty, písek, kamínky a další pevné částice a absorbují vlhkost. Udržujte rohože čisté. Nepoužívejte 
rohože s latexovým nebo gumovým spodkem na SPC podlaze, protože některé látky v těchto 
materiálech mohou trvale znečistit nebo poškodit panely. Rohože určené pro pokládání na SPC panely 
by měly být označeny jako „nezanechávající skvrny“. Vyhýbejte se přinášení asfaltu a olejů z 
příjezdových cest, protože mohou způsobit odbarvení SPC panelů. 

7. Používání podlahy v botách na vysokém podpatku (tzv. „jehly“) může vést k poškození povrchu panelů. 
8. Vyvarujte se delšího vystavení podlahy přímému slunečnímu záření. Tento typ expozice může způsobit 

roztažení panelů vlivem tepla, což může vést k vyboulení nebo jinému poškození. Sluneční světlo může 
také způsobit zabarvení povrchové vrstvy SPC panelů. Pro snížení intenzity světla na SPC panely 
doporučujeme použít žaluzie, záclony nebo rolety k ochraně panelů před sluncem. 

9. Chraňte SPC podlahu před vysokými teplotami. Nemontujte SPC podlahu v blízkosti krbů a zdrojů 
otevřeného ohně a v blízkosti jakýchkoliv velmi horkých předmětů, které by mohly zahřát panely na 
vysokou teplotu. 

10. Teplota vzduchu během používání podlahy by měla být mezi +18°C a +29°C. 

11. Vlhkost podkladu, na kterém je nainstalována SPC podlaha, by neměla překročit: 

• 2 % pro betonový podklad bez podlahového vytápění, měřeno metodou CM 

• 1,5 % pro betonový podklad s podlahovým vytápěním, měřeno metodou CM 

• 0,5 % pro anhydritový podklad bez podlahového vytápění, měřeno metodou CM 

• 0,3 % pro anhydritový podklad s podlahovým vytápěním, měřeno metodou CM 

• 12 % pro dřevěný podklad včetně materiálů na bázi dřeva 
12. Maximální nerovnosti mohou být 5 mm na délce 2 m a do 2 mm na délce 20 m. 



 

19.01.2024 v1 

13. Maximální teplota na povrchu SPC panelů instalovaných na podlahovém vytápění nesmí překročit 

27°C. 

14. Před montáží SPC podlahy na podlahové vytápění zalité do potěru by měl investor provést vyhřívání 

podlahy podle „Protokolu o podlahovém vytápění “. Vyplněný a podepsaný „Protokol o podlahovém 

vytápění“ tvoří přílohu k záručnímu listu. Chybějící protokol vede ke ztrátě záruky na SPC panel 

namontovaný na systém podlahového vytápění. Pokud je nainstalováno tepelné čerpadlo spolu s 

programem vyhřívání podlahy, je nutné provést cyklus vyhřívání v souladu s programem. 

15. Při montáži SPC podlahy bez integrované podložky je nutné použít podložky s následujícími parametry: 

CC - dlouhodobé statické zatížení ≥ 90 kPa 

CS - krátkodobé zatížení ≥ 400 kPa 

DL - dynamické zatížení ≥ 4 000 000 cyklů  

Je důležité, aby podložka byla schopna odolávat různým druhům zatížení po celou dobu užívání. Použití 

podložky s nižšími parametry vede k vadné montáži podlahy a ztrátě záruky. V nabídce společnosti 

Barlinek je k dispozici speciální podložka Extreme 1.5, která splňuje uvedené technické požadavky. Při 

montáži SPC podlahy s integrovanou podložkou se další podpodlahová podložka nepoužívá. 

 
BĚŽNÁ A PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA A OCHRANA PODLAHY 

1. K údržbě podlahy používejte prostředky určené k tomuto účelu: Protektor Koncentrat, Protektor 

Komplet. Informace o metodě a frekvenci údržby podlahy najdete v tabulce 1 níže, v technickém listu a 

na www.barlinek.com. 

2. Běžná údržba by měla zahrnovat pouze běžné vysávání nebo zametání podlahy. 

3. K odstraňování prachu používejte suché, měkké kartáče, vysavač s kartáčem z měkkých štětin. Můžete 

také použít lehce vlhké hadříky. Při úklidu odstraňte z podlahy všechny mokré skvrny. 

4. Při používání robotických vysavačů se ujistěte, že nedochází k obrušování a poškození povrchové 

vrstvy SPC panelu a udržujte kola stroje v čistotě. 

5. Okamžitě odstraňte rozlité tekutiny. 

6. SPC podlahu otírejte vlhkým mopem, používejte vhodný prostředek na údržbu podlahy. 

7. Veškeré nečistoty je třeba okamžitě vyčistit, protože mohou trvale odbarvit podlahu, např.: inkoust, 

jód, potravinářská barviva, tuk, sádlo na pečení, kuchyňské oleje, lak na nehty, víno, moč, káva, mléko. 

 

Tabulka 1. 

ÚDRŽBA PODLAHY 

POTEKTOR KONCENTRAT 
Prostředek pro běžnou údržbu podlahy 

VLASTNOSTI: Koncentrovaný prostředek na čištění podlah s přírodními 
přísadami pro péči. Důkladně čistí, aniž by zanechával šmouhy. Osvěžuje a 
chrání podlahu před znečištěním. 
 
POUŽITÍ: Pro všechny typy SPC a lakovaných podlah. Může být použit na jiné 
lakované povrchy, např. nábytek nebo vnitřní pracovní desky, stejně jako na 
laminátové podlahy. 
 

• Vydatnost: Přibližně 500 m²/1 L 



 

19.01.2024 v1 

PROTEKTOR KOMPLET 
Prostředek pro pravidelné důkladné čištění 

podlahy 

VLASTNOSTI: Tekutý prostředek pro všechny typy SPC a lakovaných podlah.  
 
POUŽITÍ: Pro všechny typy SPC a lakovaných podlah uvnitř budov. 
 

• Vydatnost: Přibližně 200m2/1 L  

 

DOPORUČENÁ FREKVENCE ÚDRŽBY PODLAHY 
 

 

Stupeň intenzity provozu 

 

Běžné čištění 

PROTEKTOR 

KONCENTRAT 

Pravidelné čištění 

PROTEKTOR 

KOMPLET 

Podlahy v místnostech s nízkou 
intenzitou provozu, např.: obytné 

pokoje, ložnice 
Každých 5-7 dní 

Podle vizuálního stavu,  

minimálně každých 6–12 
měsíců 

Podlahy v místnostech se střední 
intenzitou provozu, např.: schody, 

chodby, kanceláře 
Každých 3-5 dní 

Podle vizuálního stavu,  

minimálně každých 3-6 
měsíců 

Podlahy v místnostech s 
intenzivním provozem, např.: 

restaurace, obchody, školy 
Každých 1-3 dní 

Podle vizuálního stavu,  

minimálně 1-2krát 
měsíčně 

 

 

DŮLEŽITÉ: 

Podlaha by měla být udržována výhradně přípravky k tomu určenými. 

 

Použití čisticích prostředků na podlahy od jiných výrobců než Barlinek může způsobit vznik skvrn, odbarvení podlah a velké změny 

kluzkosti a lesku. Při použití prostředků od jiných výrobců Barlinek nepřebírá odpovědnost za výsledky jejich používání. Veškerá 

doporučení týkající se frekvence čištění a údržby podlah jsou uvedena pouze jako orientační a závisí na skutečném provozu. Z výše 

uvedených důvodů nemohou být předmětem reklamací na základě záruky. 

  

DŮLEŽITÉ: 

Na uživateli/investorovi leží povinnost seznámit úklidový personál s výše popsanými podmínkami 

užívání a údržby SPC podlahy. 


